
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАРЫЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 02 августа 2022 г. №41 

О протесте Прокурора Глушковского района
№ 31-2022 от 24.06.2022г.

Рассмотрев протест прокурора Глушковского района № 31-2022 от 24.06.2022г. на решение Собрания 
депутатов муниципального образования «Карыжский сельсовет» от 04.03.2019 года № 124 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Карыжский сельсовет» 
Глушковского района Курской области» на п.11.2.19 правил благоустройства территории муниципального 
образования «Карыжский сельсовет» собрание депутатов Карыжского сельсовета РЕШИЛО: 
1. Решение Собрания депутатов муниципального образования «Карыжский сельсовет» от 04.03.2019 года 
№ 124 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Карыжский 
сельсовет» Глушковского района Курской области» внести изменения в Правила благоустройства 
территории муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области 
в п.11.2.19 . В силу требований ч.1 ст.24.7 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», региональные операторы заключают договоры на оказание услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами с собственниками твердых коммунальных отходов, 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами является публичным для регионального оператора. 
Региональный оператор не вправе отказать в заключении договора на оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами собственнику твердых коммунальных отходов, которые образуются 
и места накопления которых находятся в зоне его деятельности. Региональные операторы вправе 
заключать договоры на оказание услуг по обращению с другими видами отходов с собственниками таких 
отходов. 
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Карыжского 
сельсовета в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрание депутатов
Карыжского сельсовета Н.В.Алипова
Глава Карыжского сельсовета 
Глушковского района С.В.Губин


